
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

П Р И К А З 

AUAVaSAS" № AS$4 

г. Благовещенск 

О проведении месячника пожарной 
безопасности в образовательных 
организациях Амурской области 

В соответствии с распоряжением Правительства области от 10.03.2015 
№ 25-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в 
населенных пунктах Амурской области в 2015 году», с целью проведения 
профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и их 
последствий в образовательных организациях Амурской области, в том числе 
при проведении новогодних и рождественских праздников 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Принять участие в проведении месячника пожарной безопасности в 
образовательных организациях области в период с 15.12.2015 по 15.01.2016. 

2. В период проведения месячника пожарной безопасности: 
2.1. Руководителям организаций, подведомственных министерству 

образования и науки Амурской области: 
2.1.1. Организовать проведение дополнительных инструктажей с 

сотрудниками, обучающимися, воспитанниками подведомственных 
образовательных организаций о соблюдении мер пожарной безопасности. 

2.1.2. Провести практические тренировки по оповещению участников 
образовательного процесса в случае возникновения пожара, а также отработки 
плана эвакуации людей из здания с привлечением Государственной 
противопожарной службы, с оформлением записи в соответствующие 
журналы; 

2.1.3. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в 
помещениях, в которых проводятся новогодние и рождественские праздники; 

2.1.4. Активизировать информационно-разъяснительную и 
профилактическую работу с участниками образовательного процесса на 
противопожарную тематику путем распространения полиграфической 
продукции (листовки, памятки и т.д.), проведения бесед, конкурсов, показов 



2 

видеофильмов, обновления информационных стендов образовательных 
организаций. 

2.2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, принять меры, указанные в 
части 2.1. настоящего приказа. 

3. Возложить персональную ответственность за обеспечение 
противопожарного состояния образовательных организаций области на их 
руководителей. 

4. Информацию о проведении мероприятий, направленных на исполнение 
приказа, представить в министерство образования и науки области в срок 
до 17.01.2016 на электронный адрес: 9098149110@mail.ru 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра М.А.Гридневу. 

/ 
Исполняющий / 
обязанности министра С.М.Дмитриенко 

mailto:9098149110@mail.ru

